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Sammanfattning 

Föreningen Stora Skuggan ansöker om föreningsbidrag om 693 000 

kronor till verksamhetens 4H-gård på Norra Djurgården. Gårdens 

målsättning är att ha ett stort utbud av verksamhet som ska passa 

besökare i alla åldrar. Tyngdpunkten ligger på djurskötsel och läran 

om bondgård och kretsloppet. Verksamheten håller därutöver kurser 

i hantverk och trädgård. 4H-gården är välbesökt, framförallt av barn 

och unga med funktionsnedsättning. Det sökta bidraget avses 

användas bland annat till drift av gården, foderkostnader, utveckling 

av trädgårdsverksamheten och en viss byggnation utöver resurser 

till ledare och personal i djurskötargrupper. Islandshäststallet har 

färdigställts och en invigning av stallet ska ske under året, vidare 

finns en målsättning att renovera köket för att bedriva en 

caféverksamhet. Därutöver avses att rusta upp hagar och stall. 

Invånare på Östermalm har alltid företräde vid aktiviteter och 

betalar en lägre avgift exempelvis vid lägerverksamheter. En av 

målsättningarna med det sökta föreningsbidraget är att uppnå en 

ekonomiskt bärande verksamhet för att på sikt kunna stå på egna 

ben. Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja föreningsbidrag om 

500 000 kr för 2015 till Stora Skuggan 4H-gård. Bidraget ryms 

inom budget för 2015. 
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Bakgrund 

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om bidrag till utomstående 

ideella organisationer och föreningar. Stadsdelsförvaltningen 

bereder inkomna ansökningar och kan avslå en ansökan om den inte 

faller inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Syftet med 

föreningsbidraget är att stödja och stimulera stadsdelsområdets 

invånare att i organiserade former engagera sig i frivilligt socialt 

arbete eller kulturellt arbete, med betoning på uppsökande 

verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till 

stadsdelsnämndens egna insatser och vara individstödjande, 

aktiverande och inriktad på grupper med behov av stöd. Även de 

som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta del av 

verksamheten. Tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning är en förutsättning  

 

Stora Skuggans verksamhet 4H (Head, Heart, Hand, Health) är en 

partipolitiskt och religiöst obunden barn- och ungdomsverksamhet 

som har funnits i Sverige sedan år 1918. Syftet med verksamheten 

var att utbilda ungdomarna i modern jordbruksteknik. I dagsläget 

har organisationen ungefär 20 000 medlemmar runt om i Sverige. 

Dagens syfte med verksamheten är att bevara de svenska 

lantraserna och lära ut jordbruksteknik till barn och ungdomar.   

 

Stora Skuggans 4H-gård 

Stora Skuggans 4H-gård ligger på Norra Djurgården inom 

Östermalms stadsdelsnämnds område. Verksamhetens mål är att 

driva en 4H-gård som så långt det är möjligt ska efterlikna en riktig 

bondgård och ge medlemmarna och besökarna kunskap och 

färdighet inom djur, odling, natur och hantverk. Gården byggdes år 

1983 med stall och klubbhus, sedan dess har ett flertal byggnader 

tillkommit såsom fårhuset. Verksamheten har ca 565 medlemmar, 

varav ungefär 200 bor inom stadsdelsområdet.  Verksamheten har 

även många besökare från kranskommunerna Lidingö, Solna och 

Danderyd. Gården fungerar därutöver som representationsgård för 

alla 4H-gårdar i hela Sverige.  

Ärendet  

Ansökan om föreningsbidrag inkom till stadsdelsnämnden 23 

november med kompletterande uppgifter 24 november samt 

ytterligare kompletterande uppgifter 4 december och 7 december. 

Föreningen ansöker om 693 000 kr från Östermalms 

stadsdelsnämnd.  

Målsättningen är en fortsatt bibehållen och ekonomiskt bärande 

verksamhet. Det sökta bidraget avses användas bland annat till drift 
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av gården, foderkostnader, utveckling av trädgårdsverksamheten 

och en viss byggnation utöver resurser till ledare och personal i 

djurskötargrupper. Vidare att verksamheten för barn och unga med 

funktionsnedsättning kan fortsätta. Bland annat har fler minigrisar 

köpts in då det är lättare för barn med funktionsnedsättning att 

arbeta med dessa. Föreningen driver även korttidstillsyn enligt LSS 

på 4H-gården. Utifrån beviljat föreningsbidrag från 

stadsdelsnämnden har verksamheten kunnat utökas. Lilla 

klubbstugan, som används av funktionsnedsatta barn, har 

färdigställts under 2015. 4H-gården har tagit emot praktikanter med 

funktionsnedsättning som är bosatta inom stadsdelsområdet. Under 

2016 ska verksamheten fortsätta ta emot praktikanter från 

djurgymnasium samt unga och äldre som har behov av stöd. För att 

öka medlemsantalet ytterligare ska en satsning göras på nya och fler 

miniledare. Verksamheten hjälper också företag att anordna 

familjedagar. Islandshäststallet har färdigställts och en invigning av 

stallet ska ske under året, vidare finns en målsättning att renovera 

köket för att bedriva en caféverksamhet. Därutöver avses att rusta 

upp hagar och stall. 

 

Antal besökare från Östermalms stadsdelsområde januari- november 

2015: 

 Kretsloppsbesök 98 st. barn 

 Bondgårdsskola 95 st. barn 

 Häst och vagn 500 st. barn/ungdomar och vuxna 

 Djurskötargrupper 45 st. barn 

 Dagläger sommar, höst, påsk, jul samt sportlov 124 st. barn 

 Aktiva medlemmar ca 325 st. 

 Övernattningsläger halloween 23st barn 

 Guidningar 270 st. barn/ungdomar 

 Evenemang, marknader, vanliga besökare ca 100 000 st. 

 Daglig verksamhet och korttidstillsyn enligt LSS 8 st.  

 Ridning och körning för barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning 30 st. 

 Hästis 55 st. barn 

 Mini 4H 75 st. barn 

 Ponnyvarv ca 650 st. barn 

 Ledare på gården 125 miniledare, 35 ungdomsledare  

 Helgskötare och andra ideella 70 st. barn/ungdomar och 

vuxna 

 Kurser 50 st. barn och ungdomar 

 Praktikanter 38 st. just nu 

 

Verksamheten har omkostnader på drygt 3,6 mnkr för personal och 

hyror. Därutöver tillkommer exempelvis foderkostnader till djur. 
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Föreningen uppger att gården är självförsörjande till 50 %, 

resterande finansieras genom förenings-, hyres- och/eller 

aktivitetsbidrag samt fondmedel. Verksamheten är, enligt ansökan, i 

dagsläget beroende av föreningsbidrag för att kunna bedrivas i 

samma omfattning. Organisationen samverkar och samarbetar med 

ett flertal organisationer, bland annat Blå Stjärnan och Fryshuset, 

skolor, förskolor, Skansen och teatergrupper. För 2014 sökte Stora 

Skuggan föreningsbidrag om 650 000 kronor och blev beviljade 

500 000 kronor av stadsdelsnämnden.  

 

Ansökan  

I årets ansökan anger 4H-gården följande planer för verksamheten 

(se bilaga 3):  

 Lägervecka för funktionsnedsatta barn  

 Utbildning av ledare i djurskötsel och ridning för personer 

med funktionsnedsättning 

  Resurser till att ta emot skolklasser och grupper med 

särskilda behov 

 Selning av hästar för grupper med särskilda behov 

 Pedagogisk ledare i stall för djurskötargrupper på helger och 

vardagar 

 Markprojektering av baksidan av det nya islandshäststallet 

samt nödutgång  

 Anläggning av och utveckling av pedagogisk yta för 

matskola 

 Fröbibliotek och bevarande av svenska kulturväxter 

 Bevarande av svenska bin 

 Utveckling av kretsloppsbesök för förskoleklasser, 

särskoleklasser och skolor 

 Resurser till att möta det stora antalet besökare på gården  

 Drift av gården och foderkostnader 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.  

 

Stadsdelsförvaltningens synpunkter och förslag 

Verksamheter, aktiviteter eller evenemang ska enligt riktlinjerna 

äga rum inom Östermalms stadsdelsområde. Många av gårdens 

besökare är invånare från Östermalm och gården är populär bland 

föräldralediga och pensionärer, bland annat har Dianagården besökt 

verksamheten. Invånare på Östermalm har alltid företräde vid 

aktiviteter och betalar en lägre avgift exempelvis vid 

lägerverksamheter. Förvaltningen avser att göra en fördjupad 

uppföljning under 2016. 
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Utifrån inkomna handlingar anser förvaltningen att 2014-års 

beviljade föreningsbidrag har använts till det som beslutet avsåg. 

Förvaltningens bedömning är att Stora Skuggans 4H-gård både är 

uppskattad och efterfrågad av stadsdelsnämndens invånare och 

tillstyrker att föreningen ska beviljas ett bidrag om 500 000 kronor 

för 2015. Det föreslagna bidraget motiveras av att ge föreningen 

förutsättning för att åstadkomma en fortsatt långsiktig stabilitet av 

verksamheten. Föreningsbidraget ryms inom budget för 2015. 

 

Bilagor 

 

1. Ansökan om föreningsbidrag 

2. Verksamhetsplan 

3. Ekonomisk bilaga 

4. Verksamhetsberättelse 2014 

5. Uppföljning 

6. Revisionsberättelse 2014 


